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“Rruga e Qumeshtit" 
Permiresimi i zinxhirit te 
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Janar 27-28th, 2017 Trajnim/Demonstrime te Grupit te Zinxhirit te Vlerave te Bagetive te 

imeta ne ushqyerjen gjate periudhes se memezimit 

Nga: Z. Atif Derma ne Kozare dhe Lumas Kucove/Berat 

 

Qellimi i trajnimit ishte te rrise jnohurite e fermereve ne methodologjite e ushqyerjes gjate 

periudhes se memezimit dhe permiresimit te shendetit dhe produktivitetit te te sapolindurve. 

Eksperti Z. Dema i njohu fermeret me metodologjite dhe teknikat me te mira te ushqyerjes per 

qengjat dhe kecat e sapolindur, llojet e ushqimeve, ushqyerja e perzier etj. Trajnimi dhe 

demonstrimet u ndoqen nga 26 fermeret dhe perpunuesi i qumeshtit ne zonen e Kozares dhe 

Lumasit. Gjithashtu Fermeret u instruktuan si te ushqejne qengjat dhe kecat per te perfituar nje 

prodhim te ardhshem me te mire si per qumeshtin ashtu edhe per mishin.  

 

 

MINISTRIA E BUJQËSISË, ZHVILLIMIT RURAL  
DHE ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE 

MINISTRIA E BUJQËSISË, ZHVILLIMIT RURAL  
DHE ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE 

Figure 2 Jan 2017 NSGK Kozare, Kucove/Berat Figure 1 Jan 2017 NSGK Lumas, Kucove/Berat Region 



 

 

 

 

 

Figure 3 Jan 2017 NSGK Kozare, Kucove/Berat Region Figure 4 Jan 2017 NSGK Lumas, Kucove/Berat Region 


